
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 23.12.2024 №792-п 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

Приволжского муниципального района от 15.08.2024 № 474-п  

«Об утверждении Положения о системе оплаты труда 

работников муниципального бюджетного учреждения  

«Приволжское МПО ЖКХ» 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказом 

Минздравсоцразвития Российской Федерации от 29.05.2008 №247н «Об 

утверждении профессиональных квалификационных групп 

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих», 

приказом Минздравсоцразвития Российской Федерации от 29.05.2008 

№248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп 

общеотраслевых профессий рабочих», постановлением администрации 

Приволжского муниципального района от 23.12.2024 №791-п                    «О 

внесении изменений в постановление администрации Приволжского 

муниципального района от 15.08.2024 № 473-п «Об утверждении 

Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных 

учреждений Приволжского городского поселения в сфере  жилищно-

коммунального хозяйства и благоустройства», в целях соблюдения норм и 

требований действующего законодательства  администрация Приволжского 

муниципального района п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации Приволжского 

муниципального района от 15.08.2024 № 474-п «Об утверждении 

Положения о системе оплаты труда работников муниципального 

бюджетного учреждения «Приволжское МПО ЖКХ» (далее – 

Постановление) следующие изменения и дополнения: 

1.1. в Приложении к Постановлению: 

1.1.1. в пункте 4.1 число «52,6» заменить числом «59,75»; 

1.1.2. пункт 4.3 изложить в следующей редакции: 

«4.3. Годовой фонд оплаты труда работников МБУ «Приволжское 

МПО ЖКХ» формируется исходя из объемов денежных средств, 

направляемых на выплаты: 



2 
 

4.3.1. окладов (должностных окладов, тарифных ставок) – в размере 

12 окладов (должностных окладов, тарифных ставок) в год; 

4.3.2. компенсационного характера – в размере 1,7 окладов 

(должностных окладов, тарифных ставок) в год; 

4.3.3. Стимулирующего характера: 

- персонального повышающего коэффициента – в размере 3,5 окладов 

(должностных окладов, тарифных ставок) в год; 

- за классность – в размере 1 оклада (должностных окладов, тарифных 

ставок) в год; 

- вознаграждения (надбавки) за стаж работы, выслугу лет – в размере 

3,3 окладов (должностных окладов, тарифных ставок) в год; 

- премиальных выплат по итогам работы – в размере 9,3 окладов 

(должностных окладов, тарифных ставок) в год.»; 

1.2. в Приложении 1 к Положению о системе оплаты труда работников 

МБУ «Приволжское МПО ЖКХ»: 

1.2.1. пункты 4,5 изложить в следующей редакции: 

  «4. Оклады (должностные оклады, тарифные ставки) по 

профессиональным квалификационным группам общеотраслевых 

должностей руководителей, специалистов и служащих: 

 

№ 

п/п 

Профессио

нальная 

квалификац

ионная 

группа 

Квалифик

ационный 

уровень 

Наименование должности Оклад 

(должностной 

оклад, тарифная 

ставка)  

(рублей в месяц) 

1. 1 1 Кассир 7 243,50 

Секретарь по 

делопроизводству 

7 719,00 

2. 2 1 Инспектор по охране труда 

и технике безопасности 

10 116,50 

Инспектор отдела кадров 8 236,00 

Администратор 11 000,00 

Тренер-преподаватель 16 160,00 

3. 2 3 Контрактный управляющий 11 712,50 

4. 2 4 Мастер 14 360,00 

Механик гаража 13 100,00 



3 
 

Механик по ремонту 

автотранспорта 

11 655,00 

5. 3 1 Бухгалтер 10 122,50 

Инженер по 

благоустройству 

13 844,67 

6. 4 1 Начальник отдела 

благоустройства 

14 360,00 

 

  5. Оклады (тарифные ставки) по профессиональным 

квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих: 
 

№ 

п/п 

Профессио

нальная 

квалификац

ионная 

группа 

Квалифик

ационные 

уровни 

Наименование профессии Оклад 

(тарифные 

ставки) 

(рублей в 

месяц) 

1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Водитель автовышки 12 072,00 

Водитель мусоровоза ЗИЛ 12 119,00 

Водитель Газели 12 514,00 

Водитель КДМ 

18 167,00 
Водитель МАЗ-555ОВ 

Водитель подметально-

уборочной КО-326 

Машинист автогрейдера 19 432,00 

Машинист экскаватора 

13 692,00 Машинист фронтального 

погрузчика 

Машинист бульдозера 13 001,00 

Тракторист МТЗ-82 13 692,00 

Тракторист ВТЗ-32 
12 072,00 

Тракторист Беларус 



4 
 

Слесарь по ремонту 

электрооборудования 
16 739,00 

Слесарь по ремонту 

оборудования 

Оператор тепловых 

установок 

12 637,00 

Рабочий по благоустройству 

12 676,00 

Рабочий строительного 

отдела 

Работник по эксплуатации 

полигона твердых 

коммунальных отходов 

Сторож полигона твердых 

коммунальных отходов 

Сторож автогаража 

 

11 229,00 

Уборщик служебных 

помещений 

Уборщик производственных 

и служебных помещений 

Банщица 

12 251,00 

Банщик 

Оператор стиральных машин 

Гладильщица 

Аппаратчик чистки ковров 

                                                                                                                              ». 

          1.3. в Приложении 3 к Положению о системе оплаты труда работников 

МБУ «Приволжское МПО ЖКХ»: 

          1.3.1. в абзаце 2 пункта 4.1 число «1,0» заменить числом «3,0»; 

          1.4. Приложение 4 к Положению о системе оплаты труда работников 

МБУ «Приволжское МПО ЖКХ» изложить в новой редакции согласно 

приложению №1 к настоящему постановлению; 

          1.5. Приложение 1 к Положению о премировании директора        МБУ 

«Приволжское МПО ЖКХ» изложить в новой редакции согласно 

Приложению №2 к настоящему постановлению. 



5 
 

2.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Приволжского муниципального района и опубликовать в информационном 

бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского 

муниципального района». 

3. Контроль за постановлением возложить на начальника финансового 

управления Частухину Е.Л. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента внесения 

сведений о реорганизации МБУ «Приволжское МПО ЖКХ» путем 

присоединения МУП «Сервис-центр г.Приволжска» в ЕГРЮЛ. 

 

Глава Приволжского                                                                                                                    

муниципального района                                                      И.В.Мельникова   

                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

Приложение №1  

к постановлению администрации  

Приволжского муниципального района 

от 23.12.2024 №792-п 

Приложение 4 к Положению 

о системе оплаты труда работников 

МБУ «Приволжское МПО ЖКХ» 

 

 

Перечень должностей работников 

муниципальных бюджетных учреждений  

Приволжского городского поселения  

в сфере жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства,  

относимых к административно-управленческому персоналу 

 

№ 

п/п 

Подразделение Должность работника 

1. Управление Директор 

Заместитель директора по АХЧ 

Заместитель директора по 

экономике 

Главный бухгалтер 

2. Администрация Секретарь по делопроизводству 

3. Организационно-контрольный 

отдел 

Инспектор по охране труда и 

технике безопасности 

4. Отдел кадров Инспектор отдела кадров 

5. Финансовый отдел Бухгалтер  

Кассир 

6. Отдел закупок Контрактный управляющий 

7. Производственный   отдел Начальник отдела благоустройства 

8. ФОК Администратор 

Тренер-преподаватель 

Кассир 

9. Банно-прачечное производство Администратор 

Мастер 

Кассир 

 

 



7 
 

Перечень должностей работников 

муниципальных бюджетных учреждений  

Приволжского городского поселения  

в сфере жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства, 

относимых к инженерно-техническому персоналу 

 

№ 

п/п 

Подразделение Должность работника 

1. Производственный   отдел Инженер по благоустройству 

2. Отдел механика Механик гаража 

Механик по ремонту автотранспорта 

 

Перечень должностей работников  

муниципальных бюджетных учреждений  

Приволжского городского поселения  

в сфере жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства, 

относимых к основному персоналу 

 

№ 

п/п 

Подразделение Профессия работника 

1. Служба по механизированной 

уборке 

Водитель комбинированной 

дорожной машины (КДМ) 

Водитель подметально-уборочной 

КО-326 

Водитель МАЗ-555ОВ 

Водитель мусоровоза ЗИЛ 

Водитель автовышки 

Водитель Газели 

Машинист экскаватора 

Машинист автогрейдера 

Машинист фронтального 

погрузчика 

Тракторист МТЗ-82 

Тракторист ВТЗ-32  

Тракторист Беларус 

Слесарь по ремонту 

электрооборудования 

2. Производственный   отдел Рабочий по благоустройству 

Рабочий строительного отдела 



8 
 

3. Участок по захоронению 

отходов 

Работник по эксплуатации полигона 

твердых коммунальных отходов 

Машинист бульдозера 

4. ФОК Оператор тепловых установок 

Уборщик служебных помещений 

5. Банно-прачечное производство Слесарь по ремонту оборудования 

Банщица 

Банщик 

Оператор стиральных машин 

Гладильщица 

Аппаратчик чистки ковров 

Уборщик производственных и 

служебных помещений 

 

Перечень должностей работников 

муниципальных бюджетных учреждений  

Приволжского городского поселения  

в сфере жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства, 

относимых к вспомогательному персоналу 

 

№ 

п/п 

Подразделение Профессия работника 

1. Отдел механика Сторож автогаража 

2. Участок по захоронению 

отходов 

Сторож полигона твердых 

коммунальных отходов 

3. Производственный   отдел Уборщик служебных помещений 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

Приложение №2  

к постановлению администрации  

Приволжского муниципального района 

от_____.12.2024  №______-п 

Приложение 1 к Положению 

о премировании директора 

МБУ «Приволжское МПО ЖКХ» 

 

 

Справка-информация о показателях эффективности работы 

за __________20____года 

    

    

     Наименование организации: МБУ «Приволжское МПО ЖКХ» 

 

 

Определение максимально возможного размера премии 

за фактически отработанное время 

 

Ф.И.О. 

руководителя 

Месяц Количество рабочих дней Оклад     

по 

трудовому 

договору, 

руб. 

Максимально 

возможный размер 

премии за фактически 

отработанное время, 

руб. 

По 

календарю 

Фактически 

отработанных 

      

                                                                                                                               

 


